[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 17 апреля 2025 год

    № 89/22
Об установлении тарифа за помывку в общественной бане

На основании Устава муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, Демидовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить на территории Демидовского муниципального округа Смоленской области тариф за помывку в общественной городской бане:
1.1. Общее отделение (время помывки 1 час) – 200 (двести) рублей.
1.2. Общее отделение по льготам (время помывки 1 час) – 100 (сто) рублей.

2. Установить, что к  льготной категории относятся:
2.1. Лица 1- й и 2 – й группы инвалидности, при наличии удостоверения, а так же участники ВОВ и лица приравненные к ним.

2.2. Лица принимавшие участие в боевых действиях на территории Демократической республики Афганистан, а так же лица принимавшие участие в боевых действиях на территории Чеченской народной республики, при уничтожении террористов и наёмных банд формирований, при наличии удостоверения.

2.3. Ветераны СВО, при наличии удостоверения.

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 26 декабря 2019 года № 88 «Об установлении тарифа за помывку в общественной городской бане».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и официального опубликования в газете «Поречанка».

	Председатель Демидовского окружного Совета депутатов

А.Ф. Семенов
	Глава муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
С.В. Николаев